АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	08.11.2013 г. № 218-р

Об утверждении графика представления бюджета и отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в доступной для граждан форме «Бюджет для граждан»

В целях обеспечения прозрачности (открытости) и общедоступной информации о бюджете  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и бюджетном процессе, информирования граждан  об  основных целях, задачах и приоритетных направлений бюджетной политики, руководствуясь Концепцией создания и развития государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.07.2011 № 1275-р, Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 13.06.2013 «О бюджетной политике в 2014-2016 годах», «Методическими рекомендациями по представлению бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и отчётов об их исполнении в доступной для граждан форме», утверждёнными совместным приказом Министерства финансов Российской Федерации, Министерства регионального развития Российской Федерации, Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.08.2013.№№  86н/357/468:
1. Утвердить график представления Отделами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информации согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.Г. Заходную.

И.о. Главы Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                    Д.А. Каменев

	                   УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 08.11.2013 г. № 218-р

Г Р А Ф И К

представления Отделами Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области информации

	№№

п/п
	Наименование показателя, характеризующего результаты использования бюджетных ассигнований
	Ед. изм.
	Источники информации для расчета показателя
	Ответственный

исполнитель
	Срок предоставления: по проекту закона о бюджете, по проекту закона об исполнении бюджета соответственно

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проекты решения:

«О местном бюджете»; «О внесении изменений в решение «О местном бюджете»

	Проекты решений «О местном бюджете», «О внесении изменений в решения «О местном бюджете»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел
	Пятнадцатидневный срок после внесения проекта решения о бюджете в Районный Совет депутатов

	2.
	Решения:

«О местном  бюджете»; «О внесении изменений в решение «О местном бюджете»; «Об утверждении отчёта местного бюджета за отчетный финансовый год»

	Решения «О местном бюджете»; «О внесении изменений в решение «О местном бюджете»; решения «Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел
	Пятнадцатидневный срок после принятия решения о бюджете

	3.
	Общие характеристики доходов и расходов бюджета

	Проекты решений: «О местном бюджете», «О внесении изменений в решения «О местном бюджете»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел

	4.
	Доходы местного бюджета по видам доходов

	Проекты решений: «О местном бюджете», «О внесении изменений в решения «О местном бюджете»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел

	5.
	Информация об объёме и структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета в динамике

	Проекты решений: «О местном бюджете», «О внесении изменений в решения «О местном бюджете»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел

	6.
	Межбюджетные отношения

	Проекты решений: «О местном бюджете», «О внесении изменений в решения «О местном бюджете»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	7.
	Расходы бюджета по разделам и подразделам

	Проекты решений: «О местном бюджете», «О внесении изменений в решения «О местном бюджете»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	8.
	Расходы бюджета в разрезе муниципальных программ

	Проекты решений: «О местном бюджете», «О внесении изменений в решения «О местном бюджете»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	9.
	Объём доходов бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Федеральный план статистических работ (пункт 2.1.2.) решение  о бюджете муниципального образования
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	10.
	ВРП в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Прогноз социально-экономического развития района;

Федеральный план статистических работ (пункт 1.2.6.)
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	11.
	Объём расходов бюджета муниципального образования в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение) «О бюджете муниципального образования»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел

	12.
	Объём расходов бюджета муниципального образования на жилищно-коммунальное хозяйство в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение)  «О бюджете муниципального образования»  (расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	13.
	Объём расходов бюджета муниципального образования на образование в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение)  «О бюджете муниципального образования»  (расходы по разделу «Образование»)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел

	14.
	Объём расходов бюджета муниципального образования на культуру и кинематографию в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение)  «О бюджете муниципального образования»   (расходы по разделу «Культура, кинематография»)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	15.
	Объём расходов бюджета муниципального образования «Шумячский район» на социальную политику в расчете на 1 жителя
	тыс. рублей
	Проект решения (решение)  «О бюджете муниципального образования»   (расходы по разделу «Социальная политика»)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – бюджетный отдел